SBS Group News



2023年9月11日

各 位

SBSリコーロジスティクス株式会社

国際物流総合展 2023 第3回 INNOVATION EXPO に出展 —SBSグループのソリューションと物流 DX の取り組みをご紹介—

SBSグループ(代表:鎌田正彦、本社:東京都新宿区)は、「国際物流総合展 2023 第 3 回 INNOVATION EXPO」(主催: RX Japan 株式会社、会期: 9月 13日~15日)に出展することをお知らせします。

•

当展示会は、内外の最新物流機器・システム・情報等のソフトとハードを一堂に結集し、交易復興・技術の向上・情報の提供・人的交流等の促進を目的に開催されるイベントです。

今回、SBSグループ初の7社共同出展となり、各社の強みを活かした物流サービスをご覧いただけます。精密機器や超重量物、食品、医薬品といったあらゆる業界・商材特性に応じたサービスや、ラストワンマイル配送、LT(Logistics Technology)企画部の取り組みの他、2024年2月に、千葉県野田市で稼働する延床面積4万坪超の新規拠点「野田瀬戸物流センター(仮称)」についてご紹介します。

国際物流総合展 2023 第 3 回 INNOVATION EXPO

<会場>

東京都江東区有明 3-10-1 東京ビッグサイト 西 1 ホール

<会期>

2023 年9月 13 日(水)~15 日(金) 10:00~17:00

く公式サイト>

https://www.logis-tech-tokyo.gr.jp/ie/index.html

事前登録はこちらから

https://www.logistech-online.com/jp/registration.php

【SBSグループ出展エリア:C-11】



※出展イメージ

また、9月15日にはSBSホールディングス株式会社 LT企画部長の曲渕章浩がセミナーに登壇し、SBSグループが模索・検証している物流DXの最適解についての取り組みについて、お話しします。

ブースの展示やセミナーを通じて、当社グループの取り組みやサービスを一層ご理解いただけますと幸いです。皆様のご来場をお待ちしております。

以上



SBS Group News



<SBSグループ共同出展 参加社>

SBSホールディングス株式会社

SBS東芝ロジスティクス株式会社

SBSリコーロジスティクス株式会社

SBSロジコム株式会社

SBSフレック株式会社

SBS即配サポート株式会社

SBSゼンツウ株式会社

<出展者プレゼンテーションセミナー概要>

目		時	2023年9月15日(金) 12:20~12:50
場		所	セミナーB会場(西4ホール)
参	加方	法	当日会場にて先着順の受付(定員:70名) ※参加費無料
テ	<u>.</u>	マ	メガベンチャーSBSが導く、物流DXの最適解! —LT×IT・EC・グローバル—
講	演	者	SBSホールディングス株式会社 LT 企画部長 曲渕 章浩
ゲ	ス	١	Cuebus 株式会社 代表取締役社長 大久保 勝広

<SBSグループ概要>

持株会社: SBSホールディングス株式会社(SBSグループ持株会社)

設 立:1987年12月

代表者:代表取締役社長 鎌田 正彦

上 場:東京証券取引所プライム市場(証券コード:2384)

本社住所:東京都新宿区西新宿8丁目17番1号 住友不動産新宿グランドタワー25階

資 本 金:39 億円

売 上 高:4,554 億円(連結、2022 年 12 月期) 従業員数:22,829 名(うち正社員 11,970 名、連結)

事業内容: SBSグループは、1987年の創業以来、物流ならびに物流に付帯するサービス

を充実させ、ワンストップの物流サービスをご提供することで、お客様の利益 創造に貢献してまいりました。グループ内には、食品から超重量物までさまざ まな商品を扱う企業群、路線、区域、即日配送まで多様な配送形態にお応えで きる企業群、そして、物流施設開発、環境物流などの専門的な企業群を有して

います。

U R L: https://www.sbs-group.co.jp/.

■本件に関するお問い合わせ先

SBSホールディングス株式会社 IR・広報部

e-mail:contact11@sbs-group.co.jp

※ 当資料に掲載されている情報は、発表日現在の情報です。その後予告なしに変更されることがございますので、あらかじめご了承ください。

